
 

1 

 

Protokół 2/2021 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 15 lutego 2021 roku 

 

 

WAK.0012.4.2.2021 

 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście  

COVID -19.  

4. Informacja na temat prac nad Programem Zdrowia Psychicznego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag, w związku z czym 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jego realizacji.  

 

3. Informacja o sytuacji i działaniach jakie powiat podejmuje w kontekście 

COVID-19. 

   

  Pani Anna Gajewska przekazała głos Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu  

w Legionowie Pani Sylwii Patejuk, która przedstawiła dane liczbowe związane z COVID–19 

na terenie Powiatu Legionowskiego.  

Poinformowała, że aktualnie chore są 254 osoby, z czego 46 osób jest hospitalizowanych, 

19 osób przebywa w izolatorium, pozostałe osoby odbywają izolację w warunkach 

domowych. W ciągu ostatniej doby stwierdzono zakażenie u 16 osób (stwierdzenia dzienne 

z ostatnich dni 14.02. stwierdzono zakażenie u 22 mieszkańców powiatu, 13.02. u 21, 

12.02 u 12, 11.02 u 27). Liczba osób aktualnie przebywających w kwarantannie wynosi 

540, ozdrowieńców od początku pandemii są 4 483 osoby, natomiast zgonów 96.  

Następnie Pani Sylwia Patejuk poinformowała, iż miesiąc styczeń i luty upłynął głównie na 

akcji badania nauczycieli. W styczniu z chęcią wykonania badania zgłosiło się 648 

nauczycieli i pracowników klas I-III, z czego do badania przystąpiło 556 osób, u 8 osób  

z tej grupy stwierdzono wynik pozytywny. W lutym w tej grupie zgłosiło się tylko 108 

nauczycieli, z czego badaniu poddało się 65. Nie stwierdzono wyników dodatnich. W lutym 

rozszerzono grupę o nauczycieli przedszkolnych i opiekunów żłobkowych. Zgłosiło się 90 

osób z pracowników przedszkola i 18 osób z pracowników żłobków. Badania będą 

wykonywane w bieżącym tygodniu. Ponadto nauczyciele wchodzą w etap szczepień. 

Nauczyciele klas I-III już rozpoczynają szczepienia w szpitalu w Nowym Dworze 
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Mazowieckim. Nauczyciele klas IV-VIII przystępują do zapisów. Wśród 6 losowo wybranych 

szkół statystyki wyglądają następująco:  

- szkoła podstawowa w gminie Jabłonna – na 50 osób uprawnionych 21 zadeklarowało chęć 

przystąpienia do szczepienia;  

- szkoła podstawowa w mieście Legionowo – na 67 osób uprawnionych 41 zadeklarowało 

chęć przystąpienia do szczepienia; 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w mieście Legionowo – na 43 osoby uprawnieninie 18 

zadeklarowało chęć przystąpienia do szczepienia; 

- szkoła podstawowa w gminie Nieporęt – na 28 osób uprawnionych 16 zadeklarowało chęć 

przystąpienia do szczepienia; 

- szkoła podstawowa w gminie Wieliszew – na 55 osób uprawnionych 31 zadeklarowało 

chęć przystąpienia do szczepienia; 

- przedszkole miejskie w Legionowie – na 32 osoby uprawnione 13 zadeklarowało chęć 

przystąpienia do szczepienia. 

Jeżeli chodzi o stan epidemiczny w szkołach to w szkole podstawowej w Jabłonnie obecnie 

jedna klasa ma nauczanie zdalne ze względu na wystąpienie zakażenia u jednego  

z uczniów. W przedszkolu w Serocku na dzień dzisiejszy 4 grupy mają nauczanie zdalne, 

w ubiegłym tygodniu było to całe przedszkole. W mieście Legionowo jedna klasa ma 

nauczanie zdalne.  

Pani Sylwia Patejuk przedstawiła także dane dotyczące szczepień w 10 domach opieki na 

terenie Powiatu Legionowskiego. W jednym z domów opieki na terenie miasta Legionowo, 

który ma 61 pracowników, 36 jest zaszczepionych dwoma dawkami, 11 jedną dawką.  

W tym domu opieki przebywa 81 pensjonariuszy, z czego 37 ma podane dwie dawki 

szczepionki, natomiast 5 jedną dawkę. W innym domu opieki, również w mieście Legionowo 

na 33 pracowników 20 ma podane dwie dawki, natomiast na 40 pensjonariuszy nie 

zaszczepiony jest żaden, nawet jedną dawką. W domu opieki w gminie Jabłonna, gdzie jest 

8 pracowników, 5 jest zaszczepionych dwoma dawkami, z 35 pensjonariuszy nie 

zaszczepiony jest żaden. Porównywalny wielkością dom opieki w Legionowie, gdzie jest 7 

pracowników 5 ma podane dwie dawki, natomiast z 22 pensjonariuszy 20 ma podanych 

dwie dawki, 1 jedną dawkę. W podobnym co do wielkości domu opieki w gminie Jabłonna 

żaden z 7 pracowników nie został zaszczepiony, z kolei na 24 pensjonariuszy 22 ma 

podanych jedną dawkę. Łącznie w 10 domach opieki na 193 pracowników 95 ma podane 

dwie dawki, 18 pracowników ma podanych jedną dawkę. Jeżeli chodzi o pensjonariuszy na 

397 osób 91 ma podanych dwie dawki szczepionki, natomiast 63 pensjonariuszy ma 

podanych jedną dawkę szczepionki.  

Pani Sylwia Patejuk zwróciła również uwagę na niepożądane odczyny poszczepienne. 

Poinformowała, iż wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego wystąpiły 4 odczyny 

zakwalifikowane jako lekkie.   

Poinformowała również, iż na terenie Powiatu Legionowskiego jest 1 950 osób, które 

zostały zaszczepione, z czego 346 osób ma podane dwie dawki szczepionki. W Powiecie 

Nowodworskim zostało zaszczepionych 7 383 osoby, w tym 3 078 osób ma podane dwie 

dawki. Pani Sylwia poinformowała, iż zasięgnęła informacji o przyczynach tak dużej 

rozbieżności w ilości zaszczepionych. Wynika to z tego, iż mowa jest o osobach 

zaszczepionych w punktach szczepień na terenie danego powiatu, nie o ilości 

zaszczepionych mieszkańców. Znaczna część mieszkańców powiatu była szczepiona  

w powiecie nowodworskim, w szpitalu.  

Aktualnie praca Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej polega głównie na nadzorowaniu 

przestrzegania bieżących obostrzeń. W związku z tym prowadzone są kontrole akcyjne. Od 

początku roku przeprowadzono 47 takich kontroli. Głównie kończą się one pouczeniem.  

W jednym przypadku wszczęto postępowanie w przedmiocie nałożenia kary 

administracyjnej, w jednym przypadku unieruchomiono działalność w części.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Sylwii Patejuk i zwróciła się do radnych, czy 

mają pytania do Pani Inspektor.  

Z pytaniem zwróciła się Pani Agnieszka Borkowska. Ile w powiecie jest punktów do 

wykonania wymazu na obecność koronawirusa?  

W odpowiedzi Pani Sylwia Patejuk podała informacje, iż jest jeden taki punkt mobilny przy 

ul. Sobieskiego.  
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Radna zapytała jeszcze czy personel medyczny z Powiatu Legionowskiego został 

zaszczepiony? 

Pani Sylwia Patejuk odpowiedziała, że szczepienia nie przechodzą przez Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną. Zaproponowała, iż na następne posiedzenie Komisji przygotuje 

informacje na ten temat, na co przystała radna. 

Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie różnic w ilości 

zaszczepionych osób w DPS-ach. Skąd wynikają rozbieżności?  

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, iż składa się na to kilka przyczyn. Na pewno trudność 

w dostępie do szczepionki, co sygnalizują domy opieki, ponadto szczepienie jest 

dobrowolne. Nie każdego można też w danej chwili zakwalifikować do szczepienia.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w związku z zamknięciem przedszkola w 

Serocku, pracownicy sanepidu dzwonili do wszystkich rodziców. Pani Anna Gajewska 

pochwaliła pracowników Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej za przekazywanie konkretnych 

informacji, aby każdy wiedział co ma dalej robić.  

Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że na sanepid 

nakłada się kolejne obowiązki, Pani Dyrektor otrzymała pomoc?  

Pani Patejuk poinformowała, iż pomocą są wprowadzane systemy, które skracają prace. 

Należy zwrócić uwagę, iż praca jest specyficzna i wymaga szeregu upoważnień i dostępów 

do baz danych, których nie można udzielić wszystkim. Na chwilę obecną w Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej zatrudnionych jest dwóch stażystów i jest to wystarczające.  

W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca zamknęła dyskusję w tym punkcie.     

 

4. Informacja na temat prac nad Programem Zdrowia Psychicznego.  

 

  Pani Anna Gajewska poinformowała, iż 28 stycznia odbyło się spotkanie robocze, 

podczas którego, na program zaproponowany przez firmę zewnętrzną, naniesiono 

poprawki. Z ramienia Komisji udział w spotkaniu brała Pani Anna Gajewska oraz radna Pani 

Aleksandra Bednarek. Obecnie uczestnicy spotkania otrzymali materiał po naniesionych 

poprawkach, który należy zaakceptować bądź nanieść kolejne poprawki. Przewodnicząca 

poinformowała, iż przed następnym posiedzeniem Komisji wszyscy członkowie Komisji 

otrzymają Program, aby mogli się z nim zapoznać, a następnie na posiedzeniu Komisji 

zaopiniować. Program zostanie przedstawiony Radzie Powiatu do zaakceptowania na 

następnej Sesji.  

Pani Aleksandra Bednarek zaapelowała do radnych, aby faktycznie zapoznać się  

z Programem i nanieść uwagi, ponieważ program będzie obowiązywał przez następne 4 

lata.    

Pani Anna Gajewska poprosiła o zwrócenie uwagi, jaki procent osób biorących udział  

w ankiecie dotyczącej tego programu zgłosiło, że ma problemy ze stanem swojego zdrowia 

psychicznego (to około 50% mieszkańców powiatu).  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad.              

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

  Przewodnicząca poprosiła Panią Katarzynę Rembelską o przedstawienie projektów 

uchwał będących w kompetencji Komisji. 

Pani Skarbnik poinformowała, iż projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Powiatu 

Legionowskiego na 2021 rok. Pierwsza zmiana dotyczy wprowadzenia środków po stronie 

dochodów i wydatków w wysokości 17 500,00 zł. Są to środki z Funduszu Pracy na 

sfinansowanie kosztów obsługi zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Legionowie dotyczących zapobiegania COVID-19 i wspierania przedsiębiorców. Kolejne 

zmiany dotyczą dwóch programów unijnych:  

 program realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – kwota 

140 780,07 zł – są to środki z poprzedniego roku wprowadzone ponownie do planu, 

aby PCPR mógł kontynuować realizację tego projektu, program został również 

uaktualniony na Wieloletniej Prognozie Finansowej; 

  projekt realizowany przez Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie – kwota 

2 191,70 zł – wprowadzono środki z poprzedniego roku, które nie zostały 
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zrealizowane, aby można było realizować program w tym roku, program 

zaktualizowano również na Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Przewodnicząca podziękowała Pani Skarbnik za omówienie projektu uchwały. W związku  

z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

projektu uchwały: 

 

9  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących        

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu Nr 1/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 18 stycznia 2021 roku nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 1/2021, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

9  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących  

 

7. Wolne wnioski. 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

              Anna Gajewska 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


